

TİM BAŞKANI İSMAİL GÜLLE:

# “CUMHURİYET TARİHİMİZİN İHRACAT REKORUNU KIRDIK”

Türkiye İhracatçılar Meclisi Eylül ayı ihracat rakamlarını açıkladı. Türkiye'nin ihracatı 2020 yılının Eylül ayında 16 milyar 13 milyon dolara ulaşarak Cumhuriyet tarihinin en yüksek eylül ayı ihracat rakamı oldu. Aynı zamanda aylık bazda 2020 yılının en yüksek ihracat rakamına ulaşıldı. 207 ülkeye ihracat gerçekleştirilirken, 119 ülkeye ihracat artışı sağlandı. Bin 676 firma ise ilk defa ihracat gerçekleştirdi.

**T**ürkiye İhracatçılar Meclisi (TİM), Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan'ın da katılımıyla eylül ayı geçici dış ticaret verilerini, İstanbul'da düzenlediği toplantıyla açıkladı. Türkiye'nin ihracatı eylül ayında bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 4,8 artarak 16 milyar 13 milyon dolara ulaştı. Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı İsmail Güllü, olağanüstü bir performansla Türk ihracatında tarihin en yüksek Eylül rakamını yakaladıklarını söyledi.

Türk ihracatçısının olağanüstü koşullarda bile ne kadar başarılı olduğunu tüm dünyaya bir kez daha gösterdiğini belirten İsmail Güllü, 'Dış Ticaret Fazlası Veren Türkiye' hedefimize Hükümetimizin destekleri ve ihracatçımızın alın teriyle, emin adımlarla yürüyoruz" dedi. İsmail Güllü, Eylül ayı ihracat rakamları hakkında şu bilgileri verdi: "Eylül ayında ihracatımız Ağustos ayına göre yüzde 22,1'lik geçtiğimiz yılın aynı ayına göre ise, yüzde 4,8'lik artışla 16 milyar 13 milyon Dolar oldu. Geçtiğimiz yıl gerçekleştirmiş olduğumuz, 15 milyar 220 milyon dolarlık Eylül ayı rekorunu da bu sayede tekrar kırarak yeni bir Cumhuriyet tarihi rekoruna hep birlikte imza attık. Yeni Ekonomi

Programı ile 2020 ihracat hedefimiz olan 165,9 milyar dolara da ulaşacağız. Son dönemde, bu başarının sinyallerini zaten halihazırda alıyorduk. Normalleşmeyle gelen son üç aydaki ihracat rakamlarımız, yeni dönemin ihtiyaçlarına hızla adapte olduğumuzu göstermişti. 2021-2023 Yeni Ekonomi Programı'nda da 'İhracata ve ithal ürünlerin yerli üretimine dayalı ekonomik dönüşüm ve değişim' hedefi ihracata verilen önemi vurguluyor. Ayrıca, büyüme hedeflerine ulaşmak için 'İhracata, katma değerli üretime ve istihdama' çok daha

fazla yoğunlaşılacağına ifade edilmesi, ihracat hedeflerimizi yakalamak adına bize önemli güç katacaktır. İhracata dayalı ekonomik büyüme modelinin aktörleri olarak, bizler de, ülkemizin 2023 hedeflerine ulaşması için tedarik ve pazar kurgulamasını buna göre icra edeceğiz."

## BİN 676 FIRMA "İHRACATA MERHABA" DEDİ

İsmail Güllü, eylül ayında bin 676 firmanın "İhracata merhaba" dediğini ifade etti. İsmail Güllü, "Yılbaşından bu yana aylık bazda ihracat ailesine katılmada da bir rekor kırdık. İhracata yeni başlayan bu bin 676 firmamız Eylül ayında 80 milyon 174 bin dolarlık ihracat gerçekleştirdi. Firma özelinde bakıldığında, Eylül ayı içerisinde Toplam 41 bin 386 firmamız ihracat gerçekleştirdi" diye konuştu.

## İHRACATÇILARIMIZ 207 ÜLKEDE BAYRAĞIMIZI DALGALANDIRDI

Eylül ayında ihracatçılarımızın ülkemizin bayrağını 207 ülkede dalgalandırmayı başardığını ifade eden İsmail Güllü şöyle devam etti: "İlk 10 ülkenin ihracattaki payı yüzde 49,3 olurken, ilk 20 ülkede bu pay yüzde 66,6 oldu. Eylül ayında en çok ihracat gerçekleştirdiğimiz ilk 3 ülke ise 1 milyar 516 milyon dolar ile Almanya 1 milyar 143 milyon dolar ile Birleşik Krallık ve 947 milyon dolar ile ABD oldu. İlk 10 ülkenin ihracattaki payı, yüzde 48,6 olurken ilk 20 ülkede bu oran, yüzde 66,1 olarak gerçekleşti. Yılın ilk dokuz ayında ise en çok ihracat gerçekleştirdiğimiz ilk 5 ülke 11,28 milyar dolar ile Almanya, 7,55 milyar dolar ile Birleşik Krallık, 7,24 milyar dolar ile ABD, 6,24 milyar dolar



**İSMAİL GÜLLE:**  
"Türkiye İhracatçılar Meclisi olarak, her zaman ifade ettiğimiz 'Dış Ticaret Fazlası Veren Türkiye' hedefimize, Hükümetimizin destekleri ve ihracatçımızın alın teriyle, emin adımlarla yürüyoruz."



ile Irak, 5,53 milyar dolar ile İtalya oldu. Eylül ayında, Ülke gruplarına göre ihracata baktığımızda ise, en büyük pazarımız olan Avrupa Birliği'nin ihracatımızdaki payının Eylül ayında, 6,77 milyar dolarlık bir hacim ile yüzde 42,3 seviyesine yükseldiğini görüyoruz. AB haricindeki diğer Avrupa ülkelerini de topladığımızda, Avrupa kıtasının ihracatımızdaki payı Yüzde 56,5 olarak gerçekleşti. Diğer ülke gruplarına baktığımızda ise, Eylül ayında, Yakın ve Orta Doğu ülkelerine yüzde 4,7 düşüş ile 2,8 milyar dolar Afrika kıtasının tamamına yüzde 3,7'lik artışla 1,36 milyar dolar Uzak Doğu ülkelerine ise yüzde 6,8'lik artış ile 1,23 milyar dolar ihracat gerçekleştirdik."

### **KATMA DEĞERLİ ÜRÜN İHRACATI ARTIYOR**

Eylül ayında Kilogram başı ihracat değeri yüksek birçok üründe ihracatın arttığını be-

lirten İsmail Güllü, "Kilogram başı ihracat değeri 10 doların üzerinde olan yüksek katma değerli ürünlerimizin toplam ihracatı eylül ayında artış gösterdi. Bu ürünlerde, 2019 yılının eylül ayında, 3 milyar 646 milyon dolar olan ihracatımız, bu yılın aynı ayında, yüzde 12 oranında artarak, 4 milyar 92 milyon dolar seviyesine yükseldi. Kilogram başı ihracatı 50 doların üzerinde olan en yüksek katma değere sahip ürünlerde ise eylül ayında ihracatımız 656 milyon dolara ulaştı" diye konuştu.

### **OTOMOTİV LİDERLİĞİ GERİ ALDI**

Eylül ayında önceki yılın aynı ayına göre 20 sektör ihracatını artırdı. Halı ve Yaş Meyve ve Sebze sektörleri ise tarihlerinin en yüksek eylül ayı ihracatını gerçekleştirdi. 2 milyar 605 milyon dolarlık ihracat gerçekleştiren Otomotiv sektörü liderliği geri aldı. 1 milyar 798 milyon dolara ulaşan Hazırgiyim sektörü ikinci, 1 milyar 633 milyon dola-

ra ulaşan Kimyevi Maddeler sektörü üçüncü oldu. Otomotiv sektöründe geçtiğimiz yılın aynı ayına göre, 13,1 milyon dolarlık artış gerçekleşirken, Hazırgiyimde, 298 milyon dolar artış yaşandı.

### **GEMİ VE YAT SEKTÖRÜ İHRACATINI YÜZDE 331 ARTIRDI**

Eylül ayının en güçlü performansına imza atan sektörler yüzde 331 artışla 160 milyon dolara ulaşan Gemi ve Yat yüzde 80 artışla 282 milyon dolara ulaşan Savunma ve Havacılık yüzde 34 artışla 197 milyon dolara ulaşan Yaş Meyve ve Sebze sektörleri oldu. Sektörlerin ihracat yaptıkları ülke saylarına baktığımızda ise, Eylül ayında, 206 ülke ve bölgeye gerçekleştirdiği ihracatla Kimyevi Maddeler sektörü birinci, 196 ülke ve bölgeye ihracat ile Demir ve Demir Dışı Metaller ikinci ve 193 ülke ve bölgeye ihracat yapan Çelik sektörü üçüncü oldu.